Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1600/2023            GLÓRIA DE DOURADOS-MS  SEGUNDA-FEIRA  07  DE AGOSTO  DE 2023                                                                     PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….......1
EDITAL PROCESSO SELETIVO.................................1

EDITAL PROCESSO SELETIVO

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GLÓRIA DE DOURADOS

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA 3ª FASE – PROVA DE TÍTULOS E PLANO
DE GESTÃO

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, com sede na cidade de
Glória de Dourados, no Estado de Mato Grosso do Sul, à Rua Ivinhema, nº 1.521,
Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da legislação
vigente, por meio da Comissão do Processo de Seleção de gestores escolares da
rede municipal de ensino de Glória de Dourados/MS, torna público para
conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS
E PLANO DE GESTÃO - 3ª FASE DO EDITAL Nº 010/2023:

CANDIDATO PONTOS
PROVA DE
TÍTULO

PONTOS
PLANO DE
GESTÃO

PONTUAÇÃ
O
FINAL

CLEUSILÉIA RODRIGUES DE
MATOS MARTINEZ

20,5 42,0 62,5

ELIBIA SHALOM PADILHA DA
SILVA

13,5 45,5 59,0

JOSEANE FERREIRA LIMA 29,0 33,0 62,0

LIGIA CIBELI TENDULO
RODRIGUES

25,0 44,0 69,0

LUCIANA NOBRE DOS
SANTOS

31,5 35,5 67,0

MARINA GOMES IVO 12,0 38,0 50,0

SUELI MENEZES DA SILVA 31,0 30,5 61,5

Glória de Dourados/MS, 07 de agosto de 2023.

Comissão do Processo de Seleção

]

EDITAL PROCESSO SELETIVO - CONVOCAÇÃO

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GLÓRIA DE DOURADOS

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA A 4ª FASE - ENTREVISTA
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, com sede na cidade de
Glória de Dourados, no Estado de Mato Grosso do Sul, à Rua Ivinhema, nº 1.521,
Bairro Centro, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da legislação
vigente, por meio da Comissão do Processo de Seleção de gestores escolares da
rede municipal de ensino de Glória de Dourados/MS, torna público para
conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA - 4ª
FASE DO EDITAL Nº 010/2023:

Art. 1 – Todos os candidatos deverão estar presentes, no dia 09/08/2023, às 8
horas na Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Ivinhema, nº 1521, em
Glória de Dourados-MS, observando-se o horário oficial do Estado de Mato
Grosso do Sul.
Art. 2 – A entrevista acontecerá de forma coletiva e individual, sendo que no
primeiro momento de forma coletiva, às 8 horas e a partir das 9 horas, de forma
individual, conforme o cronograma abaixo:

CANDIDATA HORÁRIO

CLEUSILÉIA RODRIGUES DE MATOS MARTINEZ 9h

ELIBIA SHALOM PADILHA DA SILVA 9h 30 min

JOSEANE FERREIRA LIMA 10h

LIGIA CIBELI TENDULO RODRIGUES 10h e 30 min

LUCIANA NOBRE DOS SANTOS 11h

MARINA GOMES IVO 11h e 30 min

SUELI MENEZES DA SILVA 12h

Glória de Dourados/MS, 07 de agosto de 2023.

Comissão do Processo de Seleção